ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
N°327-2024 DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°29-2024-IAFAS-EP 1RA CONVOCATORIA

En la ciudad de Lima, siendo el dia 05 de diciembre del 2024, el Comité de Seleccién del
procedimiento de seleccién, ha procedido a llevar a cabo la admisién, evaluacion y
calificacion de las ofertas presentadas en la: Adjudicacion Simplificada N°029-2024-
IAFAS EP 1ra Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL DE EQUIPO BIOMEDICO
ANGIOGRAFO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, conforme a los siguientes
fundamentos:

1. ANTECEDENTES:

Con fecha, 05 de setiembre del 2024, en cumplimiento del cronograma del procedimiento
de seleccion, se procedid con la revisién de la documentacion contenida en las ofertas, a
fin de determinar la admision de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas
(referido a los documentos de presentacion obligatoria y las especificaciones técnicas
solicitadas en las bases integradas), del procedimiento de seleccion y continuar con la
admision de las ofertas.

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Este comité de seleccidn procedid a la revisiéon de las ofertas registradas a través de la
plataforma SEACE de los postores de acuerdo al siguiente detalle:
Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : IAFAS DEL EJERCITO DEL PERU (FOSPEME}

Nomenclatura @ AS-SM-20-2024-IAFAS-EP-1

Nro. de convocatoria i

Objato de contratacién Servicio

Dascripckon del objsto SERVICIO DE MANTENIMIENTC PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL DE EQUIPO BIOMEDICO ANGIOGRAFO DEL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

Forma de presentacién

RUC / Cédigo Nombre o Razén Soclal Facha Presentacién | Hora Presentacién
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL DE EQUIPO BIOMEDICO ANGIQGRAFO DEL HOSPITAL MILITAR
20512390081 | PLATINIUM MEDICASAC. 02i12/2024 215921 Electronico
20600756011 | SIEMENS HEALTHCARE SAC 0212/2024 231518 Eleclionico

Al respecto se encuentra que se recibié dos (02) ofertas registradas, de la empresa
PLATINIUM MEDICA S.A.C. y SIEMENS HEALTHCARE S.A.C.

3. ADMISION:

ADMISION DE OFERTA

Se procedié con la revision de la documentacion contenida en las ofertas, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los
documentos de presentacion Obligatoria y los servicios a realizar solicitadas en las bases
integradas), del procedimiento de seleccién a fin de declarar la admision de las ofertas
segun corresponda, de acuerdo al siguiente detalle:
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AS N° 029-2024/IAFAS-EP - TRA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL DE EQUIPO BIOMEDICO ANGIOGRAFO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL"

OFERTAS OFERTAS
N° POSTOR
SIEMENS HEALTHCARE S.A.C. PLATINIUM MEDICA S.A.C.
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (AnexoNe 1) CUMPLE NO CUMPLE (b)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandat ario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del document o nacional de identidad o documento andlogo, o del
b) . ) . ) , CUMPLE CUMPLE
certificado de vigencia de poder ot crgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
coresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin comesponda.
¢) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglament o. (Anexo N° 2) CUMPLE NO CUMPLE (c)
q Declorqcxon jurada de cumpllmleqf,o de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE NO CUMPLE (d)
del Capitulo Il de la presente seccidn. {Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de piazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4) NO CUMPLE (q) NO CUMPLE (e)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) |representante comdn, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcent dje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatariamente el Anexo N° 6.
g) |Elpreciototal de laofertay los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los CUMPLE NO CUMPLE (f)
precios unitarios pueden ser expresados con mds de dos (2) decimales.
ESTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

a.

Respecto al postor SIEMENS HEALTHCARE S.A.C., se indica que de acuerdo a los
términos de referencia en el numeral 3.6.1 Plazo, sefiala que el postor se limité a
mencionar el plazo de entrega ofertado, sin consignar cuando inicia el plazo de
ejecucion contractual, habiendo obviado lo siguiente: “El plazo de vigencia es de doce
(12) meses el mismo que empezara a regir del dia siguiente de firmado el
contrato. De manera que, segun pronunciamiento del TCE Resolucion N° 01194-
2024-TCE-S5 sefiala que (...) De presentarse una oferta profusa, difusa y confusa,
imposibilitando al Comité de Seleccion determinar fehacientemente el real alcance de
la misma, este debera ser no admitida o descalificada, segun corresponda, pues no
es funcion de dicho 6rgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades o precisar contradicciones o imprecisiones, (...)", el mencionado postor
NO CUMPLE el requisito de admision debido a que no redacto y/o menciono desde
cuando empezara a regir la ejecucion del plazo del proceso en mencion.

Por tanto, en virtud de lo sefialado anteriormente y de conformidad con el Articulo
73.2. Presentacion de Ofertas, “Para la admisidn de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52

determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y

condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases.” De manera
que esta omisién en la Declaracién Jurada de Plazo de Entrega correspondiente al
Anexo N° 4, genera incongruencia sobre lo ofertado por el postor toda vez que vulnera
al Principio de Transparencia, en la medida que no se detalla con claridad, lo

2-14




establecido en el requerimiento del expediente de contratacién, toda vez que de
conformidad con el Articulo 60 sefiala que el ANEXO N°4 Declaracion Jurada de Plazo
de Entrega NO es SUBSANABLE, de manera que la oferta se tiene como NO

ADMITIDO.
FOLIO 17
Dhvisidn Cuslomer Services
Seftores Teléfono €51 {1) 2154422
INSTITUCION ADMINISTRADORA DE FONDOS
DE ASEGURAMIENTO EN SALUD DEL EJERCITO DEL PERU
COMITE DE SELECCION Celular #51 GB9324157
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 029-2024/1AFAS-EP
PRIMERA CONVOCATORIA
Prasenta, - Muestra Ref.  MED-L03256
Fecha 021202024

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

De nuestra consideracion,

ANEXO N* 04

Mediante e presente, con plena conccimignts de las condiciones que se exigen on las bases del
procedimientn de la referencia, e compromelo a prestar &l servicio objeto del presente procedinmienio de

seleccion en el plazo de 12 meses,

Lima, 02 do Dicwaribre 2624
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SIEMENS HEALTHCARE S.AC
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b. Respecto al postor PLATINIUM MEDICA S.A.C., se indica que el ANEXO N°1
presentado la redaccion difiere de la proforma aprobado en las bases del
procedimiento de seleccion, segun detalle:

Dice:

ANEXO N.%1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiores

INSTITUCION ADMINISTRADORA DE FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD
DEL EJERCITO DEL PERU {FOSPEME)

SIMFL]FI{‘A!)A(AX) NOOZ9-2024/IAFAS EP- 1ra convocatoria

Presente, -

El que se suseribe, JOSE CARLOS DAVILA ORIEDA, postor ylo Representante Legal de
PLATINIUMMEDICASA, identificado con DNI N°08778232, con poder inscrito en la focalidad de
LIMA, cn la Ficha NY 11841435 Asiento N.° A00001, DECLARO BAJO JURAMENTO que la
siguiente informacion se sujeta a la verdad;

Nombre, Denominacion o PLATINIUM MEDICA SAC
Razdn Social:
Domicilio Legal: CALT M UNCH NRO. 108 URB. SAN ROGUE (4 4

CUADRAS DE ESTACION AYACUCHO - TREN) LIMA -
LIMA - SANTIAGO DE SURCO
RUC: 20512390081 | Telefono(s) : 017749867
Mype® Si X No |
Corren electronico: platiniummedicasac@yahoo.com

Autorizacitn de notificacion por correo electrdnico:
... | 8l} autorizo que se notifiquen al correo electrdnico indicado las sguientes actuaciones;

1. Solicitud de Ja descripeitn a detalle de todos los elementos constitulivos de 1a oferta.
2. Citacxén para ia apfxcacxén def cntena de desempate B

4. Sohcxiud al postor que ocupo el segundo tugar en e Qrden de prelacidn para presentar los
documentos para perfeccionar el conlrato,

5. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacion.

8. Notificacion de la orden de servicios®

Asimismo, me comprometo a remitir Ja confirmacion de recepcion, en el plazo maximo de dos (2) dias
habiles de recibida la comunicacion.
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Debe decir:

INSTITUCION ADMINISTRADORA O FONDOS DE ASEGURAMENTO EN SALUD DEL EJERTITO DEL PERY Adudicacion
Simphficada (AS) N°029-2024AAFAS EP - Tra convocalona “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO ANUAL DE EQUIPO BIOMEDICO ANGIOGRAFO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL"™

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefores

[CQ!\{SIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN COR@ESPONDA)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTQ]
Presente - '

Elquesesuscribe, [ ... .. ] postorylo Representante Legal de [CONSIGNAR EN CASO DE SER
PERSONA JURIDICA], identificado con [CONSIGNAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD] N°
[CONSIGNAR NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD], con poder inscrito en la localidad de
[CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURIDICA] en Ja Ficha N° [CONSIGNAR EN CASO DE
SER PERSONA JURIDICA] Asiento N° [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA
JURIDICA], DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informacion se sujeta a la verdag:

Nombre, Denominacion o
Domicilio Legal -

RUC: | Tegfono(s) -
MYPES | si ] No
_Correo electronico

Autorizacién de notificacion por correo electronico:

Autorizo gue se notfiquen al correo electdnico indicado las siquientes actuaciones:

Solicitud de la descripcion a detalle de todos los elementos constitutives de la oferta

Solicitud de reduccion de fa oferta econdmica.

2OUCHUT S SUDSANacicn e Jos requisies para pereccionar ef contratn

o IS I

Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segin orden de &re?acéé.r, /4
de conformidad con lo previsto en el articule 141 del Reglamento iy

S Respuesta a la soliitud de acceso al expediente de contratacion
8 Notificacion de la orden de servicios?!

Asimismo, me comprometo a remitic fa confirmacién de recepcion, en el plazo maximo de dos {2) dias
habiles de recibida la comunicacion.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal, segiin corresponda

Importante
La notificacion dirigida a Ta direccidn de correo eleclionso consignada se eptenderd validaments
efscluada cuando la Entidad reciba acuse de recepeion.




c. Respecto al ANEXO N° 2., se indica que el postor PLATINIUM MEDICA S.A.C. ha
presentado la redaccion que difiere de la proforma aprobado en las bases del
procedimiento de seleccion, segun detalle:

Dice:

ANEXON.°2

DECLARACION JURADA
{ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Seflores

INSTITUCION ADMINISTRADORA DE FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD
DEL EJERCITO DEL PERU (FOSPEME)

SIMPLIFICADA(AS) N°029-2024/TAFAS EP- 1ra convoeatoria
Presente. -

Mediante el presente el suscrito, JOSE CARLOS DAVILA ORJEDA, postor y/o Representante Legal de
PLATINIUM MEDICA SAC, declaro bajo juramento:

i, No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupcién, asi como a respetar el
principio de integridad.

ii.  No tener impedimento para postular en el procedimiento de seleccion ni para contratar con el
Estado, conforme al artfculo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado.

fi.  Que miinformacién (en caso gue el postor sea persona natural) o la informacién de la persona
juridica que represento, registrada en el RNP se encuentra actualizada.

jv.  Gonocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, asi
como las disposiciones aplicables del TUO de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General.

v.  Participar en el presente proceso de contratacion en forma independiente sin mediar consulta,
comunicacion, acuerdo, arreglo o convenio con ningln proveedor; y, conocer las disposiciones
del Decreto Legislativo N® 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represién de
Conductas Anticompetitivas.

vi.  Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de seleccion.

vii.  Ser responsable de la veracidad de los documentos e informacién que presento en el presente
procedimiento de seleccion.

viii. ~ Comprometerme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de seleccion y a
perfeccionar el conlrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro.

Lima, 02 de diciembre del 2024

Gerente Genaral

JOSE c."iiz(v LA ORJEDA ™




Debe decir:

INSTITUCION ADMNIS TRADORA OF FONOUS DE ASEGUSAMIENTQ BN SALUD DEL EJERCITO DEL PERU Adjudicacion
Simplificada (AS) 8°029-20248AFAS EP - 1ri corocatoria "SERVICIO DE MANTENIBIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO ANUAL DE EQUIPO BIOMEDICO ANGIOGRAFO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL™

ANEXON°2

DECLARACION JURADA
(ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Seftores
[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,

SEGUN CORRESPONDA]
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO)

Presente -
Mediante el presente el suscrite, postor ylo Representante Legal de [CONSIGNAR EN CASO DE SER
PERSONA JURIDICA] declaro bajo juramento

i No haber incurride y me obligo a no incurrir en actos de corrupcion, asl como a respetar el
principio de integridad. :

ii.  Notener impedimento para postular en el procedimiento de seleccion ni para contratar con el
Estado, conforme al adiculo 11 de la Ley de Conlrataciones del Estada.

ii. Conocer las sanciones contenidas en fa Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, &s!
come las disposiciones aplicables de la Ley N” 27444 Ley del Procedimiento Administrativo [
General.

W Participar en el presente proceso de contratacidn en forma independiente sin mediar consilty
comunicacion, acuerde, arreglo ¢ convenio con ningun proveedor, y, conocer [as disposiciones
del Decreto Legislativo N° 1034, Decrelo Legisiative que aprueba ia Ley de Represion de
Conductas Anticompetitivas,

i

vi. Ser responsable de la veracidad de los documentas e informacidn que presenlo en el presente

v Conccer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de seleccidn.
procedimiento de seleccidn.
vi.  Compromelerme a mantener 1a oferta presentada durante el procediniento de seleccion y 2

nerfeccionar el conlralo, en caso de resuitar favorecido con 1a buena pro

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firmav,.Nombres y VA.;‘:’elli‘dos del péstord
Representante legal, segun corresponda



d. Respecto al ANEXO N° 3, se indica que el postor PLATINIUM MEDICA S.A.C. ha
presentado la redaccidén que difiere de la proforma aprobado en las bases del
procedimiento de seleccion, segun detalle:

Dice:

JE

ANEXO N.°3
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Sefiores ‘
INSTITUCION ADMINISTRADORA DE FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD

DEL EJERCITO DEL PERU (FOSPEME)
SIMPLIFICADA(AS) N°029-2024/IAFAS EP- 1ra convocatoria
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las Bases
imi I j iendo todos los alcances
y las condiciones detalladas en dichos documentos, el postor PLATINIUM MEDICA SAC, que suscribe
ofrece el SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL (365
dias de Garantfa por el servicio adjudicado ) DEL. EQUIPO BIOMEDICO DE ALTA
TECNOLOGIA ANGIOGRAFO MARCA ‘SIEMENS MODELO ARTIS ZEE DEIL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL conformidad con los Términos de Referencia que s
indican en el nun ! P 2 sspeciiica de las bases y Tos documentos
del procedimientp. Cumplimos al 100% segin los TDR

Lima, 02 de diciembre del 2024

(&) PLATINUMDICA SAC.

..........

SE'C. DAVILA -
Jo EGere%& gfﬁﬁ?ﬂﬁJEDA
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Debe decir:

INSTITUCION ADMINISTRADORA DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO EN SALUD DEL EJERCITO DEL PERU Adjudicacién
Simplificada (AS) N°029-2024/IAFAS EP - 1ra convocatoria “SERVICIO DE MANTENIMIEN TO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO ANUAL DE EQUIPO BIOMEDICO ANGIOGRAFO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

ANEXO N° 3

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA

[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA] o
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°[C ONSIGNAR NOMENCLATURA DEL: PROCEDIMIENTO]
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases y
demas documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las
condiciones _detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece el servicio de
[QOLN_}S_‘IGNAR-ELOB_JET‘O";DE*LA,QONVOCA“T;;O_RIA], de conformidad con los Términos de Referencia
que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la seccién especifica de las bases y los documentos
del procedimiento.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comdn, segtin corresponda

6



e. Respecto al ANEXO N° 4, se indica que el postor PLATINIUM MEDICA S.A.C. ha
presentado la redaccién que difiere de la proforma aprobado en las bases del
procedimiento de seleccion, segun detalle:

Dice:
-
ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO
Sefiores

INSTITUCION ADMINISTRADORA DE FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD
EME) :

SIMPLIFICADA(AS) N°029-2024/1AFAS EP- 1ra convocatoria
Presente. -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, PLATINIUM MEDICA SAC SE compromete a prestar el servicio objeto

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL (365 dfas de
Garantia por el servicio adjudicado) DEL EQUIPO BIOMEDICO DE ALTA TECNOLOGIA

ANGIOGRAFO MARCA SIEMENS MODELQO ARTIS ZEE del presente procedimiento de
seleccién en el plazo de 365 dias Calendarios segin los TDR,

{ima, 02 de diciembre del 2024
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Debe decir:

INSTITUCION ADMINISTRADORA DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO EN SALUD DEL EJERCITO DEL PERU Adjudicacién
Simplificada (AS) N°029-2024/IAFAS EP — 1ra convocatoria “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO ANUAL DE EQUIPO BIOMEDICO ANGIOGRAFO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Sefores B
[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATAGIONES O COMITE DE SELECCION;
SEGUN CORRESPONDA] o e
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]
Presente.- )

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO].

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comlin, segtin corresponda
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f.  Respecto al ANEXO N° 6, se indica que el postor PLATINIUM MEDICA S.A.C. ha
presentado la redaccion que difiere de la proforma aprobado en las bases del
procedimiento de seleccion, segun detalle:

Dice:

13

ANEXON.° 8

PRECIO DE LA OFERTA

Sedotes

INSTITUCION ADMINISTRADORA DE FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD
}

SIMPLIFICADA(AS) N°029-2024/IAFAS EP- 1ra convoeatoria
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
ia siguiente:

CONCEPTO CANTIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL
(365 DIAS) DEL EQUIPO BIOMEDICO
DE ALTA TECNOLOGIA.
ANGIOGRAFO DIGITAL

MARCA SIEMENS

MODELO ARTIS ZEE FLOOR

SERIE 630341672

SERVICIO DE HEMODINAMICA

DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL
CON GARANTIA DE 12 MESES 220,000.00

PRECIO TOTAL, INCLUIDO IMPUESTOS S/ 220,000.00

01

EL PRECIO DE LA OFERTA ES: DOCIENTOS VEINTE MIL 00/100 SOLES, INCLUYE TODOS
LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASO,
LOS COSTOS LABORALES CONFORME LA LEGISLACION VIGENTE, AS[ COMO
CUALQUIER OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DEL
SERVICIO A CONTRATAR; EXCEPTO LA DE AQUELLOS POSTORES QUE GOCEN DE
ALGUNA EXONERACION LEGAL, NO INCLUIRAN EN EL PRECIO DE SU OFERTA LOS
TRIBUTOS RESPECTIVOS.

Lima, 02 de diciembre del 2024

@PLATINIUM

JOSE C. DAVILA/ORIEDA ™

Gerente’Gbneral
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Debe decir;

INSTITUCION ADMINISTRADORA DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO EN SALUD DEL EJERCITO DEL PERU Adjudicacién
Simplificada (AS) N°029-2024/IAFAS EP - 1ra convocatoria “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVEN TIVoy
CORRECTIVO ANUAL DE EQUIPO BIOMEDICO ANGIOGRAFO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

ANEXO N° 6

' PRECIO DE LA OFERTA

[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS
SEGUN CORRESPONDA]
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
Presente.-

ONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,

[CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROGEDIMIENTO)]

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

CO NC E‘PT.O: :;i =

TOTAL

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos,
seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme ala
legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del
servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracién legal, no
incluirén en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comuin, seglin corresponda

Importante g:'
* Elpostor debe consignar el precio total de Ja oferta, sin perjuicio que, de resultar favorecido con ‘ (
la buena pro, presente el detalle de precios unitarios para el perfeccionamiento de/ contrato.
‘e Encaso que el postor reduzca su oferta, segun lo previsto en el articulo 68 del Réglamento,
debe presentar nuevamente este Anexo.
. o Elpostor que goce de alguna exoneracién legal, debe indicar que su oferta no incluye el tributo 4
: materia de la exoneracién, debiendo incluir el siguiente texto: : IJ’
Mi oferta no incluye [CONSIGNAR EL TRIBUTO MA TERIA DE LA EXONERACIONJ". (

Importante para la Entidad
o Encaso de procedimientos ‘se‘gUh rev/ac"iéh‘ de items, cbnsighar lo Sigi)/ehté.; :
“El postor puede presentar el precio de su oferta en un solo documento o documentos .
independientes, en los items que se presente”,

*  En caso de contrataciones que conllevan la ejecucién de prestaciones accesorias, consignar
lo siguiente: .
“El postor debe detallar en el precio de su oferta, el monto correspondiente a la prestacion *
‘ principal y las prestaciones accesorias”.
/n'éliji}"c'."élimin'ar,3é§dh”¢'oﬁé§b6}}'3§' e e
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El comité de seleccion posterior a la revisiéon de los documentos presentados en la oferta
se concluye el siguiente detalle:

N° DESCRIPCION DEL iTEM ESTADO DE OFERTA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL DE
~ EQUIPO BIOMEDICO ANGIOGRAFO DEL HOSPITAL MlLlTAR CENTRAL

01 i SIEMENS HEALTHCARE S.A.C. DESIERTO

02 PLATINIUM MEDICA S.A.C DESIERTO

3. CONCLUSION:

Finalmente se procede a cerrar el acta de admisién, evaluacion y calificacion, las mismas
que son leidas y aprobadas sin observaciones, siendo suscrita por el comité de seleccién
del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2024/IAFAS EP
1RA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es el “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL DE EQUIPO BIOMEDICO
ANGIOGRAFO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

Es todo lo que tiene en mencion este comité de seleccion.

N
, FABERIO VILCHEZ CARLOS
QI”L EC STB
, MIEMBRO 2
X y MORANTE ALTAMIRANO LUIS AS N° 29-2024/IAFAS EP 1ra Convocatoria
(&Y% MY SCYTE
! 4 MIEMBRO 1
GABY DANI}’? OR?‘ )ﬂISPE AS N° 29-2024/IAFAS EP 1ra Convocatoria
SIDENTE

AS N° 29-2024/IAFAS EP 1ra Convocatoria
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